2019年 9 月 18日

各 位

会 社 名 株式会社学研ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 宮 原  博 昭

コ ー ド 番 号 9470・東証第１部

問い合わせ先 法務・ＳＲ室長 成 宮 靖 之

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6431-1066

株主優待制度の拡充に伴う変更に関するお知らせ

株主様の利便性向上と優待内容の充実をはかるため、当期より株主優待制度を下記のとおり変更

することといたしました。

記

【変更の内容】

１． 優待申込品受付のWeb（インターネット）への統一

従前の優待品申込はがきによる受付を終了し、Webでの受付に統一いたします。

これにより、スマートフォンやパソコンからお手軽にお申込みいただけるとともに、①優待

品目数の増加 ②発送の早期化 ③在庫を確認しながらのお申込み ④お申込み完了の確認

などが可能となり、さらに株主様にご満足いただけるものと考えます。

また、インターネット環境をお持ちでない株主様のためには、コールセンターを設置して

オペレーターによるお申込みの代行を行い、ご不便をおかけしないよう配慮いたします。

なお、今期の当社株式の権利確定日は9月26日となっております。

２． 長期保有優待の制度化

長く当社をご支援いただいている株主様にお応えするため、前期実施した長期保有優待を、

当期より制度化いたします。以下のとおり３年以上にわたり、連続して３単元以上の株式

を保有いただいている株主様が対象となります。

また、長期保有優待は今後もさらなる拡充を図ってまいります。

以 上

長期保有優待の条件 内 容

当社の株主名簿に①同一株主番号で②３年以上連続して

③３単元（300株）以上保有の記載のある株主様

株主優待品をお申込みの長期保有

株主様に対して、長期保有優待品

を同梱して贈呈